
 Отдел образования и воспитания Администрации 

Борисоглебского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ   

 

11.09.2023 г.                                                                                             №  198/01-03 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ № 678 от 27 

ноября 2020 года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», с приказом Департамента образования Ярославской 

области № 313 от 10.07.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 26 сентября 2023 года по 31 октября 2023 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников по следующим 

общеобразовательным предметам:  

- русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский, 

испанский, китайский, итальянский), экология, география, литература, 

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности – в очной форме; 

- астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия с 

использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» (далее – ШЭ ВсОШ 

на технологической платформе «Сириус. Курсы»). 

2.    Утвердить сроки и места проведения школьного этапа олимпиады. 

(Приложение 1). 

3.   Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады.  (Приложение 2); 

4.   Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады 

(Приложение 3); 

5.      Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение 4); 

6. Отделу образования и воспитания Администрации Борисоглебского 

муниципального района (далее Организатор  школьного этапа олимпиады): 



6.1. проинформировать руководителей организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных 

на территории Борисоглебского муниципального района, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  в 

соответствии с графиком (Приложение 1), а также о Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников и утверждённых требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

6.2. обеспечить сбор и в дальнейшем хранение заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет (форма заявления 

Приложение 5); 

6.3.  определить квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету; 

6.4. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады. 

7.  Оргкомитету школьного этапа олимпиады:  

7.1. обеспечить  организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с утверждёнными организатором школьного этапа олимпиады 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования; 

7.2. осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады. 

      8. Муниципальным предметно-методическим комиссиям школьного этапа           

олимпиады: 

      8.1.  разработать требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады с учётом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады; 

  8.2. составить олимпиадные задания на основе содержания 

образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей 

направленности (профиля), сформировать из них комплекты заданий для 

garantf1://12083577.1000/


школьного этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций, 

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями 

олимпиады; 

  8.3. обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа 

олимпиады до их передачи Организатору школьного этапа олимпиады. 

9. Возложить установленную законодательством Российской Федерации 

ответственность   за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения школьного этапа олимпиады на оргкомитет школьного этапа 

олимпиады. 

10. Возложить установленную законодательством Российской Федерации 

ответственность  за конфиденциальность олимпиадных заданий для 

школьного этапа олимпиады на муниципальные предметно-методические 

комиссии олимпиады и организатора школьного этапа олимпиады. 

11. Привлечь к организации школьного этапа олимпиады муниципальное 

учреждение дополнительного профессионального образования «Центр 

сопровождения участников образовательного процесса» (директор Клюкина 

Е.Ю.) и общеобразовательные учреждения Борисоглебского 

муниципального района, реализующие программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования: 

МОУ Андреевская СОШ (директор Матвеева М. О.), 

МОУ Березниковская ООШ (директора Козлов И. А.), 

МОУ Борисоглебская СОШ № 1 (директор Киселева И. В.), 

МОУ Борисоглебская СОШ №2 (директор Зимина Н.А.), 

МОУ Вощажниковская СОШ (директор Марасанова С. В.), 

МОУ Высоковская ООШ (директора Долинина Е. И.), 

МОУ Ивановская СОШ (директора Божков Ф. Н.), 

МОУ Краснооктябрьская СОШ (директор Спехова А.А.), 

МОУ Яковцевская ООШ (директор Жарова Л.А.). 

11. Директорам общеобразовательных учреждений создать условия для 

проведения школьного этапа олимпиады на базе общеобразовательных 

учреждений. 

12.    Контроль за  выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник ООВ                                                                       Потрохова И. А. 

 

 

   

 

 

 

 

garantf1://12048555.17/
garantf1://12048555.17/


Приложение 1 

 

График проведения школьного этапа олимпиад 

 

№ Предмет Дата проведения Форма 

проведения 

Место проведения 

1. Литература 26 сентября 2023 

г. 

очно МОУ 

Борисоглебская 

СОШ № 1, МОУ 

Борисоглебская 

СОШ № 2, МОУ 

Андреевская 

СОШ, МОУ 

Березниковская 

ООШ, МОУ 

Вощажниковская 

СОШ, МОУ 

Высоковская 

ООШ, МОУ 

Краснооктябрьская 

СОШ, МОУ 

Ивановская СОШ, 

МОУ Яковцевская 

ООШ 

2. Физика 27 сентября 2023 

г. 

дистанционно, 

платформа 

«Сириус. Курсы» 

3. География 28 сентября 2023 

г. 

очно 

4. Русский язык 29 сентября 2023 

г. 

очно 

5. Английский язык 02 октября 2023 г. очно 

6. Обществознание 03 октября 2023 г. очно 

7. Химия 04 октября 2023 г. дистанционно, 

платформа 

«Сириус. Курсы» 

8. Астрономия 06 октября 2023 г. дистанционно, 

платформа 

«Сириус. Курсы» 

9. Искусство 09 октября 2023 г. очно 

10. История 10 октября 2023 г. очно 

11. Биология 11 октября 2023 г. дистанционно, 

платформа 

«Сириус. Курсы» 

12. Технология 12 октября 2023 г. очно 

13. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

13 октября 2023 г. очно 

14. Физическая культура 16 октября 2023 г. очно 

15. Математика. 7-11 

классы 

17 октября 2023 г. дистанционно, 

платформа 

«Сириус. Курсы» 

16. Математика. 4-6 

классы 

18 октября 2023 г. дистанционно, 

платформа 

«Сириус. Курсы» 

17. Немецкий язык 19 октября 2023 г. очно 

18. Экономика  20 октября 2023 г. очно 



19. Экология 23 октября 2023 г. очно  

20. Право 24 октября 2023 г. очно 

21. Информатика 25 октября 2023 г. очно 

22. Китайский язык, 

итальянский язык 

26 октября 2023 г. очно 

23. Французский язык, 

испанский язык. 

27 октября 2023г. очно 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

Председатель оргкомитета: 

Потрохова И. А., начальник ООВ. 

Члены оргкомитета:  

Клюкина Е.Ю., директор МУ ДПО «ЦСУОП», 

Суханова Л. А., методист МУ ДПО «ЦСУОП», 

Соловьева И. Н., методист МУ ДПО «ЦСУОП», 

Резчикова Е. А., методист МУ ДПО «ЦСУОП», 

Залыгалова О. В., корреспондент районной газеты « Новое время»,  

Мальцева Н.В., заместитель директора  МОУ Андреевской СОШ, 

Ахапкин Н. А., заместитель директора  МОУ Борисоглебской СОШ № 1, 

учитель информатики, 

Поварова О. Ю., учитель начальных классов, методист МОУ Борисоглебской 

СОШ № 2, 

Рыжникова Ю. В., учитель начальных классов МОУ Вощажниковской СОШ, 

Хлапова Т.Б.,  заместитель директора  МОУ Высоковская ООШ, 

Масленникова Н.Л., заместитель директора  МОУ Краснооктябрьской СОШ, 

председатель предметно-методической комиссии, 

Кормилицын Д. А., заместитель директора МОУ Ивановской СОШ, член 

предметно-методической комиссии, 

Козлов И. А., и. о. директора МОУ Березниковской ООШ, 

Жарова Л.А., директор МОУ Яковцевской  ООШ. 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Председатель – Кормилицын Д. А., заместитель директора  МОУ Ивановской 

СОШ, председатель жюри школьного этапа ВсОШ. 

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО членов 

жюри 

ОУ Должность  

1. Русский язык  Суворова О. В. 

(председатель) 

Орехова С. Н. 

Шибанова Е. В. 

МОУ Ивановская ООШ 

МОУ Вощажниковская 

СОШ 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

Учителя 

русского 

языка и 

литературы 

 

 

 

2. История  Кормилицын 

Д.А. 

(председатель) 

Михалева С.А. 

 

Вологдина Н.В. 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 1 

Учителя 

истории 

 

 

 

 

 

3. Иностранный 

язык 

(английский) 

Вологдина Е.В. 

(председатель) 

Боженова О. И. 

Перовская А. Д. 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

 

Учителя 

английского 

языка 

4. Литература  Иванова О. В. 

(председатель) 

Репина О. В. 

Кочнева И. В. 

МОУ Высоковская 

ООШ 

МОУ Яковцевская  

ООШ  

МОУ Вощажниковская 

СОШ 

 

Учителя 

русского 

языка и 

литературы, 

методист 

 

5. Обществознан

ие  

Гуреев А. В. 

(председатель) 

Дмитриев А.В. 

Фадеева С. В. 

 

МОУ 

Краснооктябрьская 

СОШ 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

Учителя 

истории и 

обществозн

ания 



МОУ Вощажниковская 

СОШ 

6. Иностранный 

язык 

(немецкий)  

Топунова Т.П. 

(председатель) 

Морозова В.И. 

 

Малинина Н.Ю. 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 1 

МОУ Березниковская 

ООШ 

МОУ Высоковская 

ООШ 

Учителя 

немецкого 

языка 

7. Технология  Крохинова Т. Н., 

Петров А. Н., 

(председатель) 

Барабанщиков 

М. М. 

МОУ Вощажниковская 

СОШ 

МОУ Борисоглебская 

СОШ №2 

МОУ Борисоглебская 

СОШ №1 

 

Учителя 

технологии 

8. География  Шахова С.В. 

(председатель) 

Киселева И. В. 

Коневникова О. 

В. 

МОУ Березниковская 

ООШ 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 1 

МОУ Андреевская 

СОШ 

Учителя 

географии 

9. Физическая 

культура  

Иванов Е.А. 

(председатель) 

Старкин М. А. 

Лобушкин А. О. 

МОУ Вощажниковская 

СОШ  

МОУ Вощажниковская 

СОШ 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

 

Учителя 

физической 

культуры 

 

 

10. Искусство 

(МХК) 

Шибанова Е.В. 

(председатель) 

Гусятникова 

Е.М.  

Коневникова 

О.В. 

 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

МОУ Андреевская 

СОШ 

Учитель  

МХК 

Учитель 

ИЗО 

Учитель 

МХК 

11. Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Старкин М. А.  

(председатель) 

Иванов Е. А.  

Лобушкин А.О. 

 

 

МОУ Вощажниковская 

СОШ 

МОУ Вощажниковская 

СОШ 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

Учителя 

ОБЖ 



12. Право  Кормилицын 

Д.А. 

(председатель) 

Дмитриев А.В. 

  

 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

Учителя 

истории  

13. Экология     Шахова С.В. 

(председатель) 

Долинина Е.И. 

МОУ Березниковская 

ООШ 

МОУ Высоковская 

ООШ 

 

Учителя 

географии  

 

14.  Экономика Дмитриев А. В., 

(председатель) 

Киселева И. В. 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 2 

МОУ Борисоглебская 

СОШ № 1 

Учителя 

экономики 

 

15. Иностранный 

язык 

(французский 

) 

Соловьева И. Н. 

(председатель) 

Спиридонова К. 

Д. 

МУ ДПО «ЦСУОП» 

МОУ Вощажниковская 

СОШ 

Методист  

Учитель 

иностранног

о языка 

16. Иностранный 

язык 

(китайский)  

Соловьева И. Н. 

(председатель) 

Спиридонова К. 

Д. 

МУ ДПО «ЦСУОП» 

МОУ Вощажниковская 

СОШ 

Методист  

Учитель 

иностранног

о языка 

17. Иностранный 

язык 

(испанский) 

Соловьева И. Н. 

(председатель) 

Спиридонова К. 

Д.. 

МУ ДПО «ЦСУОП» 

МОУ Вощажниковская 

СОШ 

Методист  

Учитель 

иностранног

о языка 

18. Иностранный 

язык  

(итальянский) 

Соловьева И. Н. 

(председатель) 

Спиридонова К. 

Д. 

МУ ДПО «ЦСУОП» 

МОУ Вощажниковская 

СОШ 

Методист  

Учитель 

иностранног

о языка 

 

Приложение 4 

Состав жюри школьного этапа в 2023-2024 учебном году 

Председатель жюри – Масленникова Н. Л., заместитель директора  МОУ 

Краснооктябрьская СОШ, председатель муниципальной предметно-

методической комиссии ВсОШ. 

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО членов 

жюри 

ОУ Должность  



1 Русский 
язык 

Тупикова 

М.В., 

Ежова В. В., 

Демидова 

Е.М., 

Акимжанова 

Ю. А., 

Гаврилова 

Г.Б., 

Шибанова Е. 

В., 

Ульманен Я. 

И., 

Кочнева И.В., 

Орехова С. Н.,  

Бондарь С. В.,  

Иванова О.В., 

Суворова О. 

В., 

Пугачева А. 

И., 

Шолина Е. А., 

Голубева В. 

Ю., 

Васильева Л. 

В., 

Репина О.В. 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Андреевская СОШ 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

МОУ Вощажниковская СОШ 

МОУ Вощажниковская СОШ 

МОУ Высоковская ООШ 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

МОУ Краснооктябрьская школа 

 

МОУ Березниковская ООШ 

 

МОУ Яковцевская ООШ 

Учителя 

русского 

языка и 

литератур

ы, учителя 

начальных 

классов 

2. Литератур
а 

Ежова В. В., 

Демидова 

Е.М., 

Акимжанова 

Ю. А., 

Шибанова 

Е.В., 

Ульманен Я. 

И., 

Гаврилова Г. 

Б., 

Орехова С. Н., 

Бондарь С. В., 

Кочнева И. В., 

МОУ Андреевская СОШ 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

МОУ Вощажниковская СОШ 

МОУ Вощажниковская СОШ 

Учителя 

русского 

языка и 

литератур

ы 



Иванова О.В., 

Суворова О. 

В., 

Пугачева А. 

И., 

Черноскутова 

К. В. 

Шолина Е. А., 

Голубева В. 

Ю., 

Васильева Л. 

В. 

Репина О.В. 

МОУ Высоковская ООШ 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

МОУ Краснооктябрьская школа 

 

МОУ Березниковская ООШ 

 

МОУ Яковцевская ООШ 

3. История Насырова А. 

Н., 

Вологдина 

Н.В.,  

Боброва И. Е., 

 

Дмитриев 

А.В., 

Михалева С. 

А., 

Фадеева С.В., 

Байкина Ю. Л. 

Хлапова Т.Б., 

Кормилицын 

Д. А., 

Гуреев А. В., 

Бурносова А. 

С. 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

МОУ Березниковская ООШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

МОУ Яковцевская ООШ 

Учителя 

истории 

4. География Коневникова 

О.В., 

Киселева И. 

В.,  

Филиппова С. 

В., 

Воронович 

А.Я., 

Бухалова Е. 

В., 

МОУ Андреевская СОШ, 

Яковцевская ООШ 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1,  

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1,  

Березниковская ООШ 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

Учителя 

географии 



Удальцов М. 

А., 

Соловцева 

И.А., 

 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

5. Физическа
я культура 

Запруднова 

А.Н., 

Клопов В.В.,  

 

Давыдкин В. 

И., 

Лобушкин А. 

О., 

Вологдин М. 

И., 

Кондалинцева 

Е. Н., 

Старкин М. 

А., 

Иванов Е.А., 

Ематина Т. В. 

Удальцов М. 

А., 

Гуреев А. В., 

Козлов И. А., 

Новожилова 

А. В. 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ, 

 

МОУ Вощажниковская СОШ,  

МОУ Высоковская ООШ 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

МОУ Березниковская ООШ 

МОУ Яковцевская ООШ 

Учителя 

физическо

й 

культуры 

и ОБЖ 

6. Иностран

ный язык 

(английск
ий язык) 

Матвеева 

М.О., 

Каторина Т. 

В., 

Орлова Л. Л., 

 

Ильинская С. 

С., 

Вологдина Е. 

В., 

Боженова О. 

И., 

Перовская А. 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

Учителя 

иностранн

ого языка 

 



Д. 

Спиридонова 

К. Д.. 

Малинина 

Н.Ю., 

Комкова Е. С., 

Морозова 

В.И.,  

Косцова Е. Н. 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

МОУ Березниковская ООШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

7. Иностран

ный язык 

(немецкий 

язык) 

Матвеева 

М.О., 

Топунова 

Т.П., 

Михалева 

С.А., 

Спиридонова 

К. 

Д.Малинина 

Н.Ю., 

Комкова Е. С., 

Косцова Е. Н., 

Морозова 

В.И.,  

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

МОУ Краснооктябрьская школа 

МОУ Березниковская ООШ 

 

Учителя 

иностранн

ого языка 

 

8. Иностран

ный язык 

(французс

кий язык) 

Матвеева 

М.О., 

Орлова Л. Л., 

Вологдина Е. 

В., 

Боженова О. 

И., 

Спиридонова 

К. Д. 

Малинина 

Н.Ю., 

Комкова Е. С., 

Морозова 

В.И.,  

Косцова Е. Н. 

МОУ Андреевская СОШ 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1,  

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

МОУ Березниковская ООШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

Учителя 

иностранн

ого языка 

 

9. Иностран

ный язык 

(китайски

Матвеева 

М.О., 

Орлова Л. Л., 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

Учителя 

иностранн

ого языка 



й язык)  

Вологдина Е. 

В., 

Боженова О. 

И., 

Спиридонова 

К. Д. 

Малинина 

Н.Ю., 

Комкова Е. С., 

Морозова 

В.И.,  

Косцова Е. Н. 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

МОУ Березниковская ООШ 

МОУ Краснооктябрьская школа 

 

10. Иностран

ный язык 

(испански

йязык) 

Матвеева 

М.О., 

Орлова Л. Л., 

Вологдина Е. 

В., 

Боженова О. 

И., 

Спиридонова 

К. 

Д.Малинина 

Н.Ю., 

Комкова Е. С., 

Морозова 

В.И.,  

Косцова Е. Н. 

МОУ Андреевская СОШ 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

МОУ Березниковская ООШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

Учителя 

иностранн

ого языка 

 

11. Иностран

ный язык 

(итальянск

ий язык) 

Матвеева 

М.О., 

Орлова Л. Л., 

Вологдина Е. 

В., 

Боженова О. 

И., 

Спиридонова 

К. Д. 

Малинина 

Н.Ю., 

Комкова Е. С., 

Морозова 

МОУ Андреевская СОШ 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

МОУ Березниковская ООШ 

Учителя 

иностранн

ого языка 

 



В.И.,  

Косцова Е. Н. 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

12. Общество

знание 

Насырова А. 

Н., 

Вологдина 

Н.В.,  

Боброва И. Е., 

 

Дмитриев А. 

В., 

Бурносова А. 

С., 

Фадеева С.В., 

 

Хлапова Т.Б., 

Кормилицын 

Д. А., 

Гуреев А. В., 

Бурносова А. 

С. 

Байкина Ю. Л. 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

МОУ Вощажниковская СОШ,  

 

МОУ Высоковская ООШ 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

МОУ Яковцевская ООШ 

МОУ Березниковская ООШ 

Учителя 

истории и 

обществоз

нания 

 

13. Искусство 

(МХК) 

Коневникова 

О. В.  

Громова О. Н. 

Димова Е.В., 

 

Гусятникова 

Е.М., 

Воронович 

А.Я., 

Малинина 

Н.Ю., 

Сущикова 

С.Н., 

Коткова И. В., 

Морозова В. 

И., 

 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Андреевская СОШ 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

 

МОУ Березниковская ООШ 

 

 

Учителя 

искусства 

(МХК) 

14. Технологи

я 

Кирюшина И. 

А. 

МОУ Андреевская СОШ 

 

Учителя 

технологи



Давыдкин 

В.И., 

Барабанщиков 

М. М. 

Петров А.Н.,  

 

Ематина Т. В., 

Малинин 

А.В., 

Аниканова 

О.Н., 

Саранди И. 

И., 

Гуреев А. В., 

Филимонова 

Н.Ю.,  

Бутикова И. 

В. 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

 

МОУ Березниковская ОО 

МОУ Яковцевская ООШ 

и 

15. Основы 

безопасно

сти 

жизнедеят

ельности 

Коневникова 

О.В., 

Клопов В.В.,  

 

Давыдкин В. 

И.  

Лобушкин А. 

О., 

Старкин М.А., 

Малинин 

А.В., 

Казаков А. М., 

Соловцева 

И.А., 

Иванов Е.А., 

Бутикова И. 

В. 

Морозова В. 

И. 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

МОУ Краснооктябрьская школа 

 

МОУ Яковцевская ООШ 

 

МОУ Березниковская ООШ 

Учителя 

физическо

й 

культуры 

и ОБЖ 

16. Право Насырова А. 

Н., 

Вологдина 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

Учителя 

обществоз

нания и 



Н.В., 

Дмитриев А. 

В., 

Фадеева С.В., 

 

Хлапова Т.Б., 

Кормилицын 

Д. А., 

Гуреев А. В., 

Фадеева С. В., 

Бурносова А. 

С. 

1 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ, 

МОУ Березниковская ООШ 

МОУ Высоковская ООШ 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

МОУ Березниковская ООШ 

МОУ Яковцевская ООШ 

право 

17. Экология Кирюшина 

И.А.. 

Киселева И. 

В. 

Филиппова С. 

В., 

Крохинова 

Т.Н., 

Долинина 

Е.И., 

Каменева Т. 

П., 

Соловцева 

И.А., 

Шахова С.В., 

МОУ Андреевская СОШ 

 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1,  

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

 

МОУ Березниковская ООШ 

Учителя 

биологии 

и экологии 

18. Экономик

а 

Коневникова 

О.В., 

Киселева И. 

В. 

Шахова С. В., 

Дмитриев 

А.Д., 

Воронович 

А.Я., 

Долинина 

Е.И., 

Каменева Т. 

П., 

Спехова АА.  

МОУ Андреевская СОШ, 

Яковцевская ООШ 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

1,  

Березниковская ООШ 

МОУ Борисоглебская СОШ № 

2 

МОУ Вощажниковская СОШ 

 

МОУ Высоковская ООШ 

 

МОУ Ивановская СОШ 

 

МОУ Краснооктябрьская школа 

Учителя 

географии 

и 

экономики 



 

 

 

 

Приложение 5 

  

Заявление 

об участии во всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году 

Я, 

____________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью) 

_____________________________________________________________________ 

являясь родителем/ законным представителем ребенка: 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)  

обучающегося    в_______________ классе 

_____________________________________________________________________

____________________________________________________________________,  

(место учебы в соответствии с уставом образовательной организации)  

 дата рождения ребенка (число, месяц, год): __________________  

 

Прошу допустить к участию во всероссийской олимпиаде школьников мою 

дочь/ моего сына. Подтверждаю своё ознакомление с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников. Даю своё согласие на обработку 

сведений о моём ребенке (фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты 

рождения), а также публикацию олимпиадной работы с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения части данных в региональной базе 

данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках, а также в 

свободном доступе в сети Интернет.   

 

«_____»______________2023 г. __________________ ___________________                                                                                                                                                           
  

                                                                Подпись                                Расшифровка 

 


